
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) 

2010/2011 

 
AUTOR: Iveta Št ěfánková 
NÁZEV: Regulatory Expropriation in International La w 
OBOR: mezinárodní právo 
POSUDEK VYPRACOVAL: Vladimír Balaš  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, pr aktické použitelnosti a 

teoretického významu 
3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: Zvolené téma se v České republice stává jedním 
z nejaktuálnějších a jeho praktická využitelnost překonává výrazně všechna známá 
mezinárodně právní témata, která jsou českými vládními orgány řešena nebo 
v nejbližší době řešena budou. 
 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
3/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce je celkem logicky strukturována, bohužel 
postrádá alespoň základní informaci o zvolených metodách zpracování a zcela 
absentuje syntetizující závěr. 
 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
4/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: K formální stránce práce nelze nic dodat, 
jazyková úroveň, přehlednost i grafická úprava jsou zcela standardní. 
 
 
4. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole) 

6/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Autorka shrnuje většinu relevantních názorů, 
teoretických a praktických přístupů k řešené otázce. Možná, že by práci slušela 
komparace s právní úpravou a praxí v České republice, neboť vyvlastnění je 
tématem i pro naše soudní nebo exekutivní orgány. Co však chybí nejvíce je 
shrnující a přehledný závěr. 
 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový po čet bod ů1 

                                                 
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



SVOČ - POSUDEK 

16/20 
Závěrečný komentář: Jde o velmi zdařilý pokus o shrnutí relevantních názorů na 
otázku vyvlastnění. Práce může sloužit jako slušný základ pro diplomovou práci. 
Otázky k ústní obhajobě: Za jakých okolností nejsou regulační opaření státu 
považována za nekompenzovatelný zásah do práv investora. 
 
Jaký rozdíl je mezi vyvlastněním, znárodněním a regulačním opatřením (regulatory 
taking). 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO: V Praze dne 23. kv ětna 2011  
 
PODPIS AUTORA POSUDKU:  
 

 


